
Stránka 1 z 4 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

Program schůze 

 

Rada městské části 36. schůze 10.10.2023 
 

Ověření zápisu: z 35. RMČ 

 
Pořadí Věc Číslo tisku Poznámka Předkládá 

1 Návrh Programu 10. zasedání Zastupitelstva 

MČ Praha 1 dne 17.10.2023 

BJ2023/1812 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1 

2 Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se 

mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

BJ2023/1796 
 

Hana Niedobová 

vedoucí finančního 

odboru 

3 Zřízení odboru technicko-investičního Úřadu 

městské části Praha 1, zřízení oddělení 

přípravy stavebních akcí odboru technicko-

investičního Úřadu městské části Praha 1, 

přeřazení dosavadního oddělení investic 

útvaru starosty Úřadu městské části Praha 1 

do nově zřizovaného odboru technicko-

investičního Úřadu městské části Praha 1  

a jeho přejmenování na oddělení realizace 

stavebních akcí 

BJ2023/1823 
 

Mgr. Ing. František 

Dvořák 

tajemník ÚMČ P1 

4 Změna organizačního řádu Úřadu městské 

části Praha 1 - zřízení odboru technicko-

investičního 

BJ2023/1824 
 

Mgr. Ing. František 

Dvořák 

tajemník ÚMČ P1 

5 Zřízení odboru zdravotnictví Úřadu městské 

části Praha 1, vyčlenění agendy dosavadního 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví do 

nově zřizovaného odboru zdravotnictví Úřadu 

městské části Praha 1 a přejmenování 

dosavadního odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví na odbor sociálních věcí 

BJ2023/1839 
 

Mgr. Ing. František 

Dvořák 

tajemník ÚMČ P1 

6 Změna organizačního řádu Úřadu městské 

části Praha 1 - zřízení odboru zdravotnictví 

BJ2023/1853 
 

Mgr. Ing. František 

Dvořák 

tajemník ÚMČ P1 

7 Přijetí účelových darů od společností Jakub 

Svěrák, MOVIE HOUSE s.r.o. a 

PLANINVEST s.r.o. 

BJ2023/0950 
 

Ing. Vojtěch Ryvola 

člen RMČ P1 

8 Oprava podzemních kontejnerů v ul. 

Vodičkova 

BJ2023/1797 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ P1 

 



Stránka 2 z 4 

 

9 Zrušení usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR23_1049 ze dne 05.09.2023 ve věci 

povolení filmového natáčení na Slovanském 

ostrově 

BJ2023/1791 
 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ P1 

10 Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský - 

projekt Místní akční plán rozvoje  

vzdělávání IV - MČ Praha 1 

BJ2023/1778 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

11 Přidělení finančních prostředků určených na 

odměny pro pedagogické a nepedagogické 

pracovníky škol a školských zařízení 

zřízených městskou částí Praha 1 z rozpočtu 

zřizovatele pro rok 2023 a přiznání odměn 

jejich ředitelům a ředitelkám 

BJ2023/1818 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

12 Využití objektu paláce Žofín v souladu  

s nájemní smlouvou ze dne 29.07.1994,  

ve znění pozdějších dodatků, v roce 2023 

BJ2023/1843 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

13 Žádost o využití reprezentačních prostor 

Malostranské besedy (Trick bar) pro akci 

Kavárna pro rodiče na téma: Rizika virtuální 

komunikace 

BJ2023/1840 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

14 Revokace části usnesení č. UR23_0821 ze 

dne 11.07.2023 - Výstavní plán Galerie 1 

na rok 2024 

BJ2023/1795 
 

Bc. Linda Klečková 

vedoucí odboru 

OKSZV 

15 Dotační program Městské části Praha 1  

v oblasti kultury pro rok 2024 

BJ2023/1806 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

16 Dotační program Městské části Praha 1  

na rozvoj občanské společnosti a spolkové 

činnosti pro rok 2024 

BJ2023/1807 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

17 Dotační program Městské části Praha 1 

na ochranu kulturního dědictví pro rok 2024 

BJ2023/1808 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

18 Zásady pro spoluúčast Městské části Praha 1 

při pořádání akcí v oblasti kultury a volného 

času pro rok 2024 

BJ2023/1809 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

19 Zásady pro spoluúčast Městské části Praha 1 

při pořádání akcí v oblasti kultury a volného 

času pro rok 2024 z důvodu Obecně závazné 

vyhlášky č. 5 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství hl. m. Prahy 

BJ2023/1810 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

20 Vyhlášení Dotačního programu v oblasti 

sportu pro rok 2024 

BJ2023/1819 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

21 Zásady pro spoluúčast Městské části Praha 1 

při pořádání akcí v oblasti sportu  

pro rok 2024 

BJ2023/1820 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

22 Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: 

Containall, o.p.s. - doprovodný program k 

akci "Pokoje 2023" 

BJ2023/1828 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

23 Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Česká 

asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. - 

"Benefiční koncert pro CZEPA 2023" 

BJ2023/1829 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

24 Provozní řád Společenského střediska VIA, 

Újezd 26, Praha 1, k. ú. Malá Strana 

BJ2023/1813 
 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta MČ 

P1 

25 Zahraniční pracovní cesta do města Erfurt  

13.10.2023 

BJ2023/1816 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1 

26 Žádosti o byty ze sociální rezervy BJ2023/1821 
 

Mgr. Ladislav Varga, 

DiS. 

vedoucí odboru OSZ 

27 Žádost o přidělení obytné místnosti v 

bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

BJ2023/1801 
 

Mgr. Ladislav Varga, 

DiS. 

vedoucí odboru OSZ 

28 Žádost o ukončení nájmu bytu ze sociální 

rezervy dohodou 

BJ2023/1805 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

29 Změna nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 

566, k. ú. Staré Město, Celetná 28, Praha 1 - 

sleva na nájemném 

BJ2023/1690 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

30 Vyhodnoceni záměru na pronájem 

nebytového prostoru v domě č. p. 1508, k. ú. 

Nové Město, Pštrossova 35, Praha 1 

BJ2023/1764 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

31 Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové 

jednotky číslo 715/103 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 715, k. ú. Staré Město, 

Dlouhá 38, Praha 1 

BJ2023/1765 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

32 Vyhodnocení záměru na pronájem prostoru 

číslo 1759/3 v domě č.p. 1759, k. ú. Nové 

Město, Jindřišská 8, Praha 1 

BJ2023/1770 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

33 Vyhodnocení záměru na prodloužení nájemní 

smlouvy u nebytového prostoru v domě č. p. 

477, k. ú. Staré Město, Melantrichova 20, 

Praha 1 

BJ2023/1702 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 



Stránka 4 z 4 

 

34 Vyhodnocení výběrové řízení na pronájem 

nebytových prostor v domě č.p. 1894, k. ú. 

Nové Město, Na Poříčí 46, Praha 1 

BJ2023/1758 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

35 Žádost o dočasné snížení nájmu u nebytového 

prostoru v domě č. p. 1323, k. ú. Nové Město, 

Opletalova 15, Praha 1 

BJ2023/1727 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

36 Záměr prodeje části nebytové jednotky  

č. 122/103 v domě č. p. 122, na pozemku 

parc. č. 816/1, Mikulandská 4, vše v k. ú. 

Nové Město, Praha 1 

BJ2023/1847 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

37 Žádost o snížení částky za pronájem pozemku 

parc. č. 757/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

BJ2023/0878 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

38 Převod pozemku parc. č. 279/2, k. ú. 

Hradčany do vlastnictví Dopravního  

podniku hl. m. Prahy a.s. 

BJ2023/1657 
 

Mgr. Petr Vaněk 

vedoucí odboru OTMS 

39 Informace - změna počtu členů Rady MČ 

Praha 1, stanovení funkcí, které budou 

vykonávány dlouhodobě uvolněnými 

členy/členkami Zastupitelstva MČ Praha 1  

a volba dalšího člena Rady MČ Praha 1 

BJ2023/1868 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1 

40 Kontrola plnění úkolů uložených usneseními 

Rady MČ Praha 1 

BJ2023/1833 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1 

41 Dopisy Radě MČ Praha 1 BJ2023/1834 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ P1  
Různé    

 


